
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS 2022 

METŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMO PAGRĮSTUMO VERTINIMO 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

2023 m. sausio  12 d. Nr. K11-1 

Neringa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai 

valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas, 

naudojami kiti piniginiai ištekliai. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir 

rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, padedant Neringos savivaldybei racionaliai 

valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, 

sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro tikslo.  

Auditą atliko: vyriausioji specialistė Aušra Verbovienė.  

Audito ataskaita teikiama Neringos savivaldybės tarybai, merui, Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriui. 

Su audito ataskaita galima susipažinti Neringos savivaldybės interneto puslapyje adresu  www.neringa.lt . 

  

http://www.neringa.lt/


 

1 

1 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

 

ĮŽANGINĖ DALIS 

 

Audituojamas subjektas - Neringos savivaldybės administracija (toliau -Administracija), 

kodas 188754378, adresas: Taikos g. 2, 93121 Neringa. Administracijos steigėja yra Neringos 

savivaldybė, Steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija - Neringos savivaldybės taryba 

(toliau – Taryba). 

Pagrindinė veikla - Lietuvos Respublikos savivaldybių veikla. Filialų ar panašių 

struktūrinių padalinių Administracija neturi.  

Neringos savivaldybė vykdo infrastruktūros priežiūros ir plėtros programą (toliau- 

Programa), kuri yra sudedamoji Neringos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2022 metų biudžeto 

dalis. Programos tikslas - finansuoti ir užtikrinti Savivaldybės reikmes atitinkančią Savivaldybės 

infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą. 

Programos auditas atliktas Administracijos prašymu1 pateikti išvadą dėl Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaitos pagrįstumo. Programos  

audito rezultatai teikiami audito ataskaitoje ir audito išvadoje. 

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas2  (toliau – Įstatymas) 

reglamentuoja Savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir jos planavimą, įgyvendinimą, finansavimą ir 

nustato savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas. 

Savivaldybės infrastruktūrą sudaro: 

• socialinė savivaldybės infrastruktūra –  tai kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto 

paskirties statiniai ir (arba) savivaldybės funkcijoms atlikti skirti objektai, už kurių statybą, 

įrengimą ir (ar) eksploatavimą savivaldybės teritorijoje atsakingas savivaldybės 

infrastruktūros organizatorius ir (ar) savivaldybės infrastruktūros valdytojas; 

• inžinerinė savivaldybės infrastruktūra– šilumos perdavimo tinklai, geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžineriniai statiniai, vietinės 

reikšmės keliai, kiti transporto statiniai, už kurių statybą, įrengimą ir (ar) eksploatavimą 

savivaldybės teritorijoje atsakingas savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar) 

savivaldybės infrastruktūros valdytojas. 

Savivaldybės infrastruktūros plėtra – savivaldybės infrastruktūros projektavimas, statyba 

ir (ar) įrengimas, kuriant naują savivaldybės infrastruktūrą arba didinant ir (ar) atkuriant esamos 

savivaldybės infrastruktūros pajėgumus. 

 
1 Neringos savivaldybės administracijos 2022-10-31 raštas Nr.V15-3247 „Dėl audito išvados „Dėl Neringos 

savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaitos“ bei 2022-12-06 raštas Nr.V15-360 „Dėl 

dokumentų pateikimo audito išvadai“ 
2 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros 2020 m. gegužės 7d. įstatymas Nr.XIII-2895. 



 

2 

2 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

Programos lėšas sudaro prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir  

neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos. Prioritetinės ir neprioritetinės 

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos kaupiamos atskirose savivaldybės biudžeto sąskaitose. 

Programos finansavimo pajamos ir išlaidos planuojamos savivaldybės biudžete3. Programos lėšos 

gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, 

finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintą Plėtros priemonių planą ir Programos lėšų 

panaudojimo planą. 

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus4. Audito ataskaitoje pateikti tik audito 

metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros 

plėtros lėšų panaudojimo 2022 m. ataskaitoje nurodytų duomenų teisingumo ir Programos lėšų 

panaudojimo Įstatymu nustatytiems tikslams pareiškiamos audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti 

metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

 

AUDITO  REZULTATAI 

 

Įstatyme reglamentuota savivaldybės infrastruktūros plėtra ir jos planavimas, įgyvendinimas, 

finansavimas, nustatytos savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teisės ir 

pareigos. Savivaldybės taryba, įgyvendindama Įstatymo nuostatas, savo sprendimais: 

• pavedė Administracijai5 vykdyti Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatoriaus (toliau – Organizatorius) funkcijas; 

• patvirtino Savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus  ir 

pripažinimo prioritetine tvarkos aprašą6; 

•  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 

(toliau – Komisija) sudėtį ir šios komisijos darbo reglamentą7; 

• patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifą8; 

 
3 Įstatymo 12 straipsnis. 
4 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti Tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, https://lar.lt/www/new/page.php?279). 
5 Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 1 papunktis; Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr.T1-

58 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo Neringos savivaldybės administracijai 

ir Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“ 
6 Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 2 papunktis; Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. 

T1-59 „Dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Neringos savivaldybės infrastruktūros 

pripažinimo prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
7 Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 3 papunktis; Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. 

T1-60 „Dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir darbo reglamento 

patvirtinimo“. 
8 Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 4 papunktis; Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. 

T1-61 „Dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo nustatymo ir Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



 

3 

3 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

• patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų planą 

(toliau – Priemonių planas)  ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos lėšų panaudojimo 2022 metų planą9; 

• patvirtino Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir 

atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašą10. 

Savivaldybės 2022-2024 metų Priemonių planas orientuotas į: 

1. Savivaldybės socialinės infrastruktūros plėtrą: 

• kultūros ir kultūros paveldo infrastruktūros plėtrą;  

• vandens transporto /kelių infrastruktūros plėtrą;  

• rekreacinės ir turizmo infrastruktūros plėtrą;  

• viešosios infrastruktūros plėtrą.  

2. Savivaldybės inžinerinės infrastruktūros plėtrą: 

• šilumos perdavimo tinklų infrastruktūros plėtrą; 

• vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros plėtrą;  

• susisiekimo infrastruktūros plėtrą. 

Įstatymo nustatyta tvarka11 priemonių plano projektas ir programos lėšų panaudojimo 

plano projektas buvo pateiktas Komisijai tikrinti. Komisija pateikė12 išvadą, kad Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų planas ir  Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų planas atitinka galiojančius Savivaldybės 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinius bei Savivaldybės 2022-2024 metų strateginį veiklos 

planą. 

Pastebėjimas.  2022-2024 metų Priemonių planas ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų planas patvirtinti tik 2022 m. pabaigoje. 2022-

2024 metų Priemonių planas parengtas ne kaip Savivaldybės strateginio veiklos plano priedas, o 

kaip atskiras planas, nesivadovaujant Įstatymo 4 straipsnio 2 punkto 5 papunkčio reikalavimais13. 

Priemonių plane numatytos priemonės neatitinka Savivaldybės 2022-2024 metų strateginiame 

veiklos plane14  (toliau-SVP) numatytų priemonių: 

• Miesto infrastruktūros priežiūros plėtros programoje (Nr.05) nurodyta bendra priemonė  (kodas 

1.1.2.1.1.) „ Esamų viešųjų erdvių ir objektų sutvarkymas bei nepertraukiamos priežiūros užtikrinimas“, kurios 

 
9 Neringos savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 7 d. sprendimas Nr. T1-154 „Dėl Neringos savivaldybės 

infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų plano ir  Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų plano patvirtinimo“; Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 5 papunkčio reikalavimas iki 2021-12-31, nauja  

redakcija nuo 2022-01-01. 
10 Įstatymo 4 straipsnis, 2 punkto 7 papunktis; Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. 

T1-61 „Dėl Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo nustatymo ir Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
11 Įstatymo 12 str. 9 punktas. 
12 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 2022-09-28 Nr.1 išvada „Dėl Neringos 

savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų plano ir  Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos lėšų panaudojimo 2022 metų plano “. 
13 Tvirtinamo savivaldybės strateginio veiklos plano prieduose išdėsto savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 

sąrašą, šių priemonių įgyvendinimo terminus, nurodo vykdytojus, lėšų šaltinius. 
14 Neringos savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimas Nr. T1-13 „Dėl Neringos savivaldybės 2022-2024 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (redakcija 2022-06-30 Nr.T1-114). 



 

4 

4 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 
įgyvendinimui numatytas lėšų poreikis 2022 metams  -  247,00 tūkst. Eur, 2022 metams skirti asignavimai 

nenurodyti. Tuo tarpu Priemonių plane nurodytas lėšų poreikis 67,8 tūkst. Eur. 

• Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir vidutinio verslo programoje (Nr.07) nurodyta priemonė (kodas 

1.1.1.1.3.) projekto „Bendradarbiavimas per sieną nuo kranto iki kranto“ įgyvendinimas“, kurios įgyvendinimui 

numatytas lėšų poreikis 2022 metams -  25,2 tūkst. Eur, 2022 metams skirti asignavimai nenurodyti. Priemonių plane 

nurodytas lėšų poreikis  228,4 tūkst. Eur). 

Tarybos patvirtintame Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų plane numatytos pajamos - prioritetinės ir neprioritetinės infrastruktūros 

įmokos 249,6 tūkst. Eur; išlaidos 249,6 tūkst. Eur, iš jų: 

1. Miesto infrastruktūros priežiūros ir plėtros programos (Nr.05) priemonės „Centralizuoto 

šildymo vamzdynų keitimas“ įgyvendinimui numatyta skirti 67,8 tūkst. Eur. 

2. Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir vidutinio verslo programos (Nr.07) priemonės „Vilos „Mon 

bijou“ Kalno g.26, Neringa, remonto ir restauravimo darbai“ – 181,8 tūkst. Eur. 

Pagal auditui pateiktus dokumentus nustatyta: 

• priemonės „Centralizuoto šildymo vamzdynų keitimas“ įgyvendinimui iš Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros rėmimo programos skirta 67,8 tūkst. Eur. Vamzdynų remonto darbus 

organizavo ir atliko UAB „Neringos energija“. Už atliktus darbus ir įsigytas medžiagas 

apmokėta 67797,34 Eur. Atlikti mokėjimai pagrįsti atliktų darbų aktais ir įsigytų medžiagų 

pirkimo dokumentais: 

UAB Gerbūvio sprendimų centras: 2022-09-22 PVM sąskaita faktūra GSC Nr.22-0915, darbų vertė 11858 Eur, 2022-

09-22 Atliktų darbų aktas nurodyta darbų vertė 11858 Eur.  

Medžiagos remontui įsigytos iš UAB Šilumos pulsas: 2022-09-06 PVM sąskaita faktūra Nr.SIL01200- 25216,40 

Eur.; 2022-03-15 PVM sąskaita faktūra Nr. SIL01117 - 14360,28 Eur, 2022-03-15  Nr. SIL 01118 - 2023,70 Eur; 

2021-05-04  PVM sąskaita faktūra Nr. SIL01143 -561,44 Eur. ir 2022-08-04  Nr. SIL01142- 5929,00Eur.  

Darbuotojų, atlikusių Savivaldybės vamzdynų keitimo darbus, darbo užmokesčiui apmokėti UAB „Neringos 

energija“  panaudojo 8048,52 Eur. 

 

• priemonės „Vilos „Mon bijou“ Kalno g.26, Neringa, remonto ir restauravimo darbai“ 

įgyvendinimui iš savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos skirta 181,8 tūkst. 

Eur. Administracija, atlikusi viešojo pirkimo procedūras,  2021-11-25 su UAB „Pamario 

restauratorius“ sudarė rangos sutartį Nr.V31-260, kurios vertė sudarė 163205,60 eurų. Vėliau 

sudaryti papildomi susitarimai:  2022-06-08 papildomas susitarimas Nr.1 dėl stogo remonto, 

vertė 43419,48 Eur, 2022-06-10 papildomas susitarimas Nr.2 dėl tvoros restauravimo, vertė 

21731,03 Eur, bei 2022-09-19 sudaryta darbų rangos sutartis, vertė 10990,30 Eur. Už atliktus 

darbus ir įsigytas medžiagas apmokėta 181800,00 Eur. Atlikti mokėjimai pagrįsti atliktų 

darbų aktais ir įsigytų medžiagų pirkimo dokumentais: 

Atliktų darbų aktas 2022-04-27 Nr.4, vertė 33158,73 Eur, 2022-04-29 PVM sąskaita faktūra Nr. PER 0004400, atliktų darbų vertė  

33158,73 Eur-iš jų 11227,19 Eur. infrastruktūros išlaidos; 

Atliktų darbų aktas 2022-05-25 Nr.5, vertė 68519,77 Eur, 2022-05-30 PVM sąskaita faktūra Nr. PER 0004428, atliktų darbų vertė  

68519,77 Eur; 

Atliktų darbų aktas 2022-06-30 be numerio  - 14029,67 Eur, 2022-06-30 PVM sąskaita faktūra Nr. PER 0004450- 14029,67 Eur,  

Atliktų darbų aktas 2022-06-30 be numerio– 10316,59 Eur, 2022-06-30 PVM sąskaita faktūra Nr. PER 0004456-10316,59 Eur,  

Atliktų darbų aktas 2022-07-25 Nr.7- 2599,31 Eur, 2022-07-29 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004473-2599,31 Eur,  

Atliktų darbų aktas 2022-07-25 Nr.2 – 38088,43 Eur, 2022-07-29 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004474-33102,89 Eur ir 2022-

07-29 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004474-4985,54 Eur,  



 

5 

5 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 
Atliktų darbų aktas 2022-08-25Nr.3-16745,49 2022-08-25 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004506-16745,49 Eur,  

Atliktų darbų aktas 2022-08-25 Nr.8-9283,25 Eur, 2022-08-25 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004505-9283,25 Eur. 

 Atliktų darbų aktas 2022-11-17 Nr.1-10990,30 Eur, 2022-11-17 PVM sąskaita faktūra Nr. PR 0004579-10990,30 Eur 

Pagal pateiktus apskaitos dokumentus nustatyta, kad Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos įgyvendinimui 2022 m. skirtos 181800,00 Eur lėšos panaudotos pilnai ir pagrįstai.  

 

IŠVADA 

 

1. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšos buvo naudojamos be 

Tarybos patvirtinto savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų plano 

ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų 

plano. Šie planai Tarybos sprendimu buvo patvirtinti tik 2022 m. pabaigoje. 

2. Tarnybai pateiktoje Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų ataskaitoje nurodytos priemonės „Centralizuoto šildymo 

vamzdynų keitimas“ skirtos programos lėšos – 67,8 tūkst. Eur panaudotos pilnai ir 

pagrįstai. 

3. Tarnybai pateiktoje Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų ataskaitoje nurodytos priemonės „Vilos „Mon bijou“ Kalno g.26, 

Neringa, remonto ir restauravimo darbai“ skirtos programos lėšos – 181,8 tūkst Eur, 

panaudotos pilnai ir pagrįstai. 

4. Neringos savivaldybės 2022 - 2024 metų strateginiame veiklos plane neišdėstyta 

informacija pagal Įstatymo reikalavimus (nėra priemonių įgyvendinimo terminų, 

nenurodyti skiriami asignavimai). 

 

REKOMENDACIJOS 

  

Administracijos direktoriui: 

 

1. Parengti Neringos savivaldybės 2023-2025 metų strateginį veiklos planą pagal 

Įstatymo reikalavimus. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė    Jolanta Kičiatovienė 

Vyriausioji specialistė                                                                         Aušra Verbovienė 

  



 

6 

6 Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

 

 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

2023 m. sausio 12 d. 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas (data)* 

Priemonės ir veiksmai 

rekomendacijai 

įgyvendinti * 
1 2 3 4 

2. Parengti Neringos savivaldybės 2023-

2025 metų strateginį veiklos planą 

pagal Įstatymo reikalavimus. 

2023-03-01 Neringos savivaldybės 

infrastruktūros plėtros 

priemonių 2023-2025 m. 

planas bus įtrauktas į 

savivaldybės 2023-2025 metų 

strateginį veiklos planą, 

nurodant terminus, 

vykdytojus ir lėšų šaltinius. 

SVP projektas bus teikiamas 

Neringos savivaldybės tarybai 

tvirtinti. 

• priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė audituojamas subjektas. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 9 dalies 8 punkto 

nuostatomis, apie rekomendacijų vykdymą informuoti Neringos savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybą iki  2023-03-10. 

 

Savivaldybės kontrolierė                  Jolanta Kičiatovienė 



 

7 

7 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

PRIEDAS 

AUDITO APIMTYS IR METODAI 

Audito tikslai:  

– įvertinti audituojamo Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos 2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumą ir pareikšti 

nuomonę.  

Audito apimtis ir metodai  

Audituota ataskaita ir finansiniai dokumentai Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2022 metų ataskaita. 

Neringos savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas; 

UAB „Pamario restauratorius“, rangos sutartis Nr.V31-260 su 

papildomais susitarimais; 

Atliktų darbų aktai, PVM sąskaitos faktūros, banko sąskaitų išrašai; 

Registras-Tiekėjų knygos įrašai, bandomasis balansas, sąmatos 

vykdymo analizės ataskaita. 
 

 

Neringos savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano duomenys: 

 

Asignavimų valdytojų pavadinimas, programų pavadinimas Iš viso Iš jų: 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 2022 

metams (tūkst.Eur) 

2022 metų skirti 

asignavimai  

Asignavimai 

turtui įsigyti 

Miesto infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa (05) 
    

 biudžeto lėšos 

1.1.2.1.1. Esamų viešųjų erdvių ir objektų sutvarkymas bei 

nepertraukiamos priežiūros užtikrinimas 

247,0 247,0 0 
 

Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir vidutinio verslo programa (07) 
    

Biudžeto lėšos 

1.1.1.1.3. Projekto „Bendradarbiavimas per sieną nuo kranto iki kranto 

įgyvendinimas“ Vilos Mon bijou tvarkymo darbai. 

25,2 25,2 0 
 

     

 



 

8 

8 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

Audito atliktas Auditą atlikome pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame 

nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos tarnybinės etikos 

kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų nuomonę dėl 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos lėšų panaudojimo 2022 metais pagrįstumo. 

 

Asignavimų panaudojimo sritis Biudžeto išlaidos (materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos). Biudžeto sąmatos vykdymo analizė. 

 

Bendras ataskaitos vertinimas Patikrinome apskaitos registrų duomenų atitikimą ataskaitų duomenims. 

 

 

Viešųjų pirkimų sritis CVP IS sistemoje patikrinime užregistruotas sutartis su rangovu. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis LR Vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533, 16 str.    

Lietuvos Respublikos Savivaldybių infrastruktūros plėtros 2020 m. gegužės 7d. įstatymas Nr.XIII-2895. 

Savivaldybės tarybos sprendimai: 

Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr.T1-58 „Dėl savivaldybės 

infrastruktūros plėtros organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo Neringos savivaldybės administracijai ir 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“  

Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. T1-59 „Dėl Neringos savivaldybės 

infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir Neringos savivaldybės infrastruktūros pripažinimo 

prioritetine tvarkos aprašo patvirtinimo“.      

Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. T1-60 „Dėl Neringos savivaldybės 

infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir darbo reglamento patvirtinimo“. 

Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimas Nr. T1-61 „Dėl Neringos savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmokos tarifo nustatymo ir Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos 

mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.   

Neringos savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 7 d. sprendimas Nr. T1-154 „Dėl Neringos savivaldybės 

infrastruktūros plėtros priemonių 2022-2024 metų plano ir  Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų plano patvirtinimo“  



 

9 

9 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros programos 

2022 metų lėšų panaudojimo pagrįstumo vertinimo audito 

                                                           ataskaita 

Neringos savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimas Nr. T1-13 „Dėl Neringos savivaldybės 2022-

2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ redakcija 2022-06-30 Nr.T1-114. 

Neringos savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2022 metų ataskaita. 

 


